

**Budgetalternativ – Anlægsønske**

<b>Nr.</b>	<b>SUNan-112</b>	
<b>Udvalg</b>	<b>Sundhedsudvalget</b>	
<b>Afdeling/Institution</b>	Forebyggelse og Myndighed - Hjælpe midde ldepote t	Bente og Mia

I 1.000 kr. Budgetændring + = udgifter, - = indtægter	2020	2021	2022	2023
Overløb fra nuværende godkendte anlægsprojekter i 2019				
Nye skattefinansierede anlægsprojekter	700	700		
Nye brugerfinansierede anlægsprojekter				
<b>Anlægsforslag (rådighe dsbeløb) i alt de enkelte år</b>	<b>700</b>	<b>700</b>		

Direkte afledte driftsudgifter pr. år				
---------------------------------------	--	--	--	--

<b>Emne</b>	<b>Udskiftning af motorer på lofliftene på plejecentrene og enkelte botilbud</b>
Profitcenter & F3-niveau	9202000000 F3: 5.41
Beskrivelse:	<p>Loflifte sikrer de bedst mulige arbejdsstillinger for personalet med minimal anstrengelse og belastning af kroppen. Loflifterne er én af de velfærdsteknologier, som i høj grad understøtter sikre og smidige forflytninger for både borgere og personale.</p> <p>Årligt sker der lifteftersyn, og der er således en løbende reparation af disse. Fabrikanten, hvor vi har anskaffet motorerne til loflifterne, har nu meddelt, at vi ikke længere kan få reservedele til disse. Det betyder, at der er behov for løbende at udskifte motorerne i takt med, at de skal repareres.</p> <p>Der er i dag loflifte på alle plejecentre samt på enkelte botilbud.</p> <p>Der er indhentet tilbud på udskiftning af 250 motorer, og udskiftningen vil andrage en sum på i alt 1,4 mio. kr.</p> <p>Der er ikke afledt drift af forslaget.</p>
Betydning for Vesthimmerlands Kommunes fokusområder (Vores liv, Vores vækst og Vores børn og unge):	Forslaget vurderes ikke at have større indvirkning på Vesthimmerlands Kommunes fokusområder.
Betydning for områdets udviklingsmål / politikker:	Ingen
Eventuel indvirkning på andre områder af den kommunale virksomhed:	Ingen
Konsekvenser for service til borgerne:	Ingen
Personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Høringsberettigede. Hvem er høringsberettiget (MED, andre – se drejebog for høring):	Æl drerådet, Forvaltnings MED Sundheds- og kulturforvaltningen
Afledt ændring i taksten for området:	Ingen